___________________________________________________________________________
Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos Bancários e Financiários no Estado do Piauí

Rua Gabriel Ferreira, 740/N Centro, CEP 64.000-250, Teresina-PI
Site: www.bancariospi.org.br | E-mail: contato@bancariospi.org.br | CNPJ: 06.849.640/0001-57

Telefone: (86) 3304-5907 | WhatsApp: (86) 3304-5907(Secretaria Geral)

ADITIVO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELEIÇÃO DE REPRESENTANTE SINDICAL DE BASE DOS

EMPREGADOS DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 2025-2027

A Comissão Eleitoral das eleições de representante sindical de base dos empregados

do Caixa Econômica Federal, no uso de suas atribuições legais: Considerando que vários

registros de candidaturas não puderam ser efetivadas por dificuldades de internet nas

cidades do interior do Estado; Considerando que os registros de candidatura somente

poderão ser realizadas exclusivamente no site do sindicato,

DECIDE:

Prorrogar o prazo de registro de candidatura de Delegados Sindicais, passando a

valer o seguinte cronograma abaixo:

CRONOGRAMA DATA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL 04-07-2025

INÍCIO INSCRIÇÕES 07-07-2025(08:00hs)

ENCERRAMENTO DAS INCRIÇÕES 24-07-2025(23:59hs)

PUBLICAÇÃO DOS CANDIDATOS

INSCRITOS

25-07-2025

PRAZO PARA RECURSO 28-07 À 29-07-2025

PUBLICAÇÃO CANDIDATOS

HOMOLOGADOS(PÓS-RECURSO)

30-07-2025

INÍCIO DA VOTAÇÃO 01-08-2025(08:00hs)

ENCERRAMENTO DA VOTAÇÃO 15-08-2025(21:00hs)

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO 20-08-2025

POSSE DOS ELEITOS 29-08-2025

Teresina - PI, 21 de Julho de 2025